平成 21 年 6 月 19 日
株 主 各 位

大阪府大阪市中央区東高麗橋 1 番 15 号
株式会社エルクコーポレーション
代表取締役社長  松本 啓二

招集通知記載事項の一部修正について

 当社「第 53 回定時株主総会招集ご通知」の一部に修正すべき点がございましたので、ここでお

詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトをもって下記のとおり修正のご連絡をさせていただ

きます。
 なお、修正箇所は下線部のとおりであります。

記

１．事業報告
  連結貸借対照表（18 ページ）                     （単位：千円）

修正前 修正後
投資その他の資産                1,626,759

投資有価証券           233,185

その他               664,894

投資その他の資産          1,626,759
投資有価証券           334,177

その他               563,901

流動負債             6,432,684

 一年以内返済予定の長期借入金   311,400

流動負債             6,466,008

 一年以内返済予定の長期借入金   344,724

固定負債             4,072,363

長期借入金             567,499

固定負債             4,039,039

長期借入金             534,175

  ＜修正理由＞
   当該修正箇所において、誤記載があったため。

  連結損益計算書（19 ページ）                     （単位：千円）

修正前 修正後
特別利益

 投資有価証券売却益            21

 貸倒引当金戻入益                  1,011

 固定資産売却益                    1,000

特別利益

固定資産売却益                   1,000

投資有価証券売却益            21

貸倒引当金戻入益                 1,011

特別損失
 固定資産廃棄損                    2,201

 投資有価証券評価損                6,295

 固定資産売却損                   14,176

 減損損失                         32,658

 特別退職金                      273,577

 リース解約損                     24,771

 その他                            1,639

特別損失
 固定資産売却損                  14,176

 減損損失                        32,658
固定資産廃棄損                   2,201

 投資有価証券評価損               6,295

 特別退職金                     273,577

 リース解約損                    24,771

 その他                           1,639

  ＜修正理由＞
   当該修正箇所において、記載順序の変更をおこなったため。

  貸借対照表（30 ページ）                       （単位：千円）

修正前 修正後
投資その他の資産                2,385,770

投資有価証券           233,185

その他               587,477

投資その他の資産          2,385,770
投資有価証券           334,177

その他               486,484

  ＜修正理由＞
   当該修正箇所において、誤記載があったため。

  損益計算書（31 ページ）                       （単位：千円）

修正前 修正後
特別損失
 固定資産廃棄損                    2,096

 投資有価証券評価損                6,295

 関係会社株式評価損              127,471

 減損損失                         32,658

 特別退職金                      273,577

 貸倒引当金繰入額                 14,894

特別損失
 減損損失                        32,658

固定資産廃棄損                   2,096

 投資有価証券評価損               6,295

 関係会社株式評価損             127,471

 特別退職金                     273,577

 貸倒引当金繰入額                14,894

  ＜修正理由＞
   当該修正箇所において、記載順序の変更をおこなったため。

    税効果会計に関する注記（38 ページ）

修正前 修正後
繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原

因別の内訳
 繰延税金資産
  その他          19,676 千円
 繰延税金資産小計       965,661 千円

  評価性引当額      △827,181 千円

 繰延税金資産合計      138,480 千円

繰延税金負債

  未収事業税               △9,004 千円

 繰延税金負債合計       △1,421,600 千円

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原

因別の内訳
 繰延税金資産
  その他          19,676 千円

  繰延税金負債(流動)との相殺

               △9,004 千円

繰延税金資産小計       956,657 千円

  評価性引当額      △827,181 千円

 繰延税金資産合計           129,475 千円

繰延税金負債

  未収還付事業税           △9,004 千円

  繰延税金資産(流動)との相殺

                9,004 千円

繰延税金負債合計       △1,412,595 千円

  ＜修正理由＞
   当該修正箇所において、誤記載があったため。

２．参考書類
  第２号議案 取締役９名選任の件（47 ページ）

修正前 修正後
西本晴男

〔昭和 3年 10 月 7 日生〕

西本晴男

〔昭和 3年 12 月 7 日生〕

  ＜修正理由＞
   当該修正箇所において、誤記載があったため。

以上